

Protokół nr 46/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 17 grudnia 2019 roku

Data: 17 grudnia 2019 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 14:40

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa, Pani Halina Lipnicka Inspektor OR, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pani Natalia Sumera Inspektor OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 45/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Olszyniec, gmina Walim.

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głuszyca, gmina Głuszyca.

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie obowiązkowej weryfikacji na białej liście podatników VAT, numeru rachunku bankowego kontrahenta oraz weryfikowania danych o kontrahencie zawartych na białej liście Podatników VAT przed zleceniem przelewu w Powiecie Wałbrzyskim i jego jednostkach organizacyjnych objętych centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług.

Referuje: Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczawnie- Zdroju.

Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego w 2019 roku.

Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR

9. Wniosek w sprawie zmiany warunków zawartego porozumienia nr 100.WIP.713.8.2019 z dnia 5 kwietnia 2019 roku w zakresie zmiany terminu wykorzystania dotacji celowej.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

10. Projekt Decyzji dla Tauron Dystrybucja S.A. w sprawie zmiany Decyzji nr 34/2019 z dnia 21 października 2019 roku zezwalającą na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3371 D ul. Wodna w Zagórzcu Śląskim, na działce nr 92 projektowanej linii kablowej.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

11. Projekt Decyzji dla Pani Magdaleny Tobiasz w sprawie zmiany Decyzji nr 29/2019 z dnia 27 września 2019 roku zezwalającą na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D w Witkowie, na działce nr 433 projektowanego przyłącza wodociągowego.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

12. Projekt Decyzji dla Tauron Obsługa Klienta Sp. z o.o. w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3464 D ul. Główna w Starych Bogaczowicach, na działce nr 771/1 projektowanej szafki telekomunikacyjnej wraz z przyłączem światłowodowym.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

13. Projekt Decyzji dla Tauron Obsługa Klienta Sp. z o.o. w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D, na działkach nr 372 oraz 433 projektowanych przewodów napowietrznej linii telekomunikacyjnej.
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP
14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
15. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
16. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu turystyki i krajoznawstwa.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
17. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu ochrony promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
19. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2020.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
20. Informacja dotycząca zajęcia stanowiska przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozliczenia sprawozdania z realizacji zadania publicznego pod tytułem: Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” realizowanego przez Uczniowski Klub Narciarski „Trójgarb”.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
21. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
22. Petycja w sprawie obrotu bezgotówkowego.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz
23. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
24. Sprawy różne.
25. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 45/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Olszyniec, gmina Walim.

Wójt Gminy Walim skierował dnia 02 grudnia 2019r. (wpłynęło : 09.12.2019r) pismo znak: IT.6722.11.2019 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6, lit. b ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Olszyniec, gmina Walim”.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 143/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głuszyca, gmina Głuszyca.

Burmistrz Głuszycy skierował dnia 25 listopada 2019r. (wpłynęło : 10 grudnia 2019r) pismo znak: MK.6722.5.2019 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6, lit. b ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głuszyca, gm. Głuszyca”.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 144/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie obowiązkowej weryfikacji na białej liście podatników VAT, numeru rachunku bankowego kontrahenta oraz weryfikowania danych o kontrahencie zawartych na białej liście Podatników VAT przed zleceniem przelewu w Powiecie Wałbrzyskim i jego jednostkach organizacyjnych objętych centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług.

W związku z wprowadzeniem od 01 stycznia 2020 roku ogólnodostępnego i bezpłatnego wykazu podmiotów podatników VAT czynnych i zwolnionych z VAT tzw. białej listy. Na zleceniodawcy spoczywa obowiązek weryfikowania danych o kontrahencie, w tym również informacji o rachunkach bankowych kontrahentów, z którymi zawierane są umowy Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wprowadza od dnia 01 stycznia 2020 roku obowiązkową weryfikację rachunków bankowych do płatności wszystkich faktur VAT bez względu na kwotę transakcji.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 145/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczawnie- Zdroju.

Udziela się Pani Jolancie Ozimek – dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, zwanej dalej Pełnomocnikiem, pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wałbrzyskiego oraz składania oświadczeń woli i wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego w związku z zamiarem dotyczącym jego uczestnictwa, jako beneficjenta, w programie Erasmus+, który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, zwaną dalej Fundacją.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę

nr 146/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego w 2019 roku.

Przyznaje się Nagrodę Starosty Wałbrzyskiego niżej wymienionym dyrektorom placówek oświatowych:

- 1) Pani Dorocie Błażejowskiej – Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle,
- 2) Pani Jolancie Omyle – Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice w sprawie zmiany warunków zawartego porozumienia nr 100.WIP.713.8.2019 z dnia 5 kwietnia 2019 roku w zakresie zmiany terminu wykorzystania dotacji celowej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji dla Tauron Dystrybucja S.A. w sprawie zmiany Decyzji nr 34/2019 z dnia 21 października 2019 roku zezwalającą na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3371 D ul. Wodna w Zagórzcu Śląskim, na działce nr 92 projektowanej linii kablowej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Decyzję nr 40/2019 z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji dla Pani Magdaleny Tobiasz w sprawie zmiany Decyzji nr 29/2019 z dnia 27 września 2019 roku zezwalającą na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D w Witkowie, na działce nr 433 projektowanego przyłącza wodociągowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Decyzję nr 41/2019 z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji dla Tauron Obsługa Klienta Sp. z o.o. w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3464 D ul. Główna w Starych Bogaczowicach, na działce nr 771/1 projektowanej szafki telekomunikacyjnej wraz z przyłączem światłowodowym.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Decyzję

nr 42/2019 z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji dla Tauron Obsługa Klienta Sp. z o.o. w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D, na działkach nr 372 ora 433 projektowanych przewodów napowietrznej linii telekomunikacyjnej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Decyzję

nr 43/2019 z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Głównym celem przeprowadzenia przez Powiat Wałbrzyski otwartego konkursu ofert jest zlecenie do realizacji zadań publicznych oraz wyłonienie oferentów i wsparcie ich działalności w formie udzielenia dotacji na dofinansowanie realizacji zadań publicznych przedstawionych w ofercie, w kwocie 10 tys. zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 148/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych 40 400zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 149/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.16.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu turystyki i krajoznawstwa.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych 10 000zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 150/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.17.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu ochrony promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych 10 000zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 151/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.18.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 152/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.19.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2020.

Ogłasza się konkurs na realizację zadań z zakresu sportu, które służyć będą rozwojowi sportu w powiecie wałbrzyskim, w kwocie 10 tys. zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 153/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.20.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła informację dotyczącą zajęcia stanowiska przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozliczenia sprawozdania z realizacji zadania publicznego pod tytułem: Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” realizowanego przez Uczniowski Klub Narciarski „Trójgarb”.

Zarząd Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Trójgarb” wydatkował środki przed datą rozpoczęcia realizacji zadania co jest niezgodne z zapisami umowy. Zatem wydatki te nie mogą zostać uznane za kwalifikowalne.

Ad.21.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

I. Zmniejszenie wydatków

o kwotę :

97.425 zł

w dziale 758 – Różne rozliczenia

97.425 zł

• Rozwiązuję się rezerwę na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w planie finansowym Starostwa. Dokonanie przedmiotowej zmiany w budżecie podyktowane jest wydarzeniem z dnia 5 grudnia 2019 roku polegającego na niekontrolowanym zawaleniu się ścian nieużytkowanego obiektu, w stanie ruiny zlokalizowanego na terenie dawnych Zakładów Przemysłu Lniarskiego w Walimiu. Zgodnie z Protokołem oględzin w związku z zawaleniem się części ścian obwodowych obiektu budowlanego zlokalizowanego na dz. nr 565/17, 563/13 obr. 0009 Walim przy ul. Kościuszki w Walimiu z dnia 5 grudnia 2019 r. sporządzonym przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim wystąpiła konieczność natychmiastowego, ze względu na utratę stateczności pozostałych ścian obiektu – dokonania kontrolowanego zawalenia ścian, które w każdej chwili grożą utratą stateczności i zawaleniem się w sposób niekontrolowany. Przedmiotowe prace zostały wykonane w oparciu o art. 17 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1398 z późn. zm.).

II. Zwiększenie wydatków

o kwotę : **97.425 zł**
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **97.425 zł**

• W związku z rozwiązaniem rezerwy na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie wydatków w związku z dokonaniem kontrolowanego zawalenia ścian nieużytkowanego obiektu na terenie dawnych Zakładów Przemysłu Lniarskiego w Walimiu.

III. Przeniesienia wydatków bieżących

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa **9.507 zł**

• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na przegląd budowlany w budynku po byłym przejściu granicznym w Golińsku. **1.278 zł**

• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia w związku z wydawaniem zaświadczeń dotyczących przekształcenia użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności. **8.229 zł**

w dziale 710 – Działalność usługowa **125 zł**

• Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na opłacenie składek społecznych od wynagrodzeń dla pracowników.

w dziale 750 – Administracja publiczna **21.000 zł**

• Na wniosek Sekretarz Powiatu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup energii. **20.000 zł**

• Na wniosek Naczelnik Wydziału Obsługi i Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na PFRON. **1.000 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **24.139 zł**

• Na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń oraz dokonanie odpisu na ZFŚS. **18.343 zł**

• Na wniosek złożony przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie -Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu wydatków w ramach realizacji projektu "Europejskie staże szansą na rozwój kariery" oraz zapewnienia ciągłości realizacji zadań bieżących. **5.796 zł**

w dziale 852 – Pomoc społeczna **44.165 zł**

• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie **27.760 zł**

finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na opłacenie składek ZUS, wyrównanie odpisu na ZFŚS oraz zakup wyposażenie.

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym w celu zabezpieczenia środków finansowych dla osób sprzątających mieszkanie chronione po remoncie, doposażenia wyremontowanego mieszkania chronionego oraz z potrzebą zakupu materiałów biurowych, tonerów i licencji antywirusów . 16.405 zł

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59.232 zł

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników oraz remont samochodu.

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 56.634 zł

- Na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia placówki, m.in. pokoiów wychowanków. 50.374 zł

- Na wniosek Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zakupu pomocy dydaktycznych oraz na delegacje pracowników. 1.260 zł

- Na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia. 5.000 zł

w dziale 855 – Rodzina 70.335 zł

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę wynagrodzenia dla rodzin zawodowych oraz ostatecznego rozliczenia środków na obsługę dodatku wychowawczego 500 +. 37.145 zł

- Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki. 23.090 zł

- Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka „Catharina” dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki. 10.100 zł

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do wyroku Sądu Okręgowego w Świdnicy z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie rozwiązania stosunku prawnego użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Walimiu w rejonie ul. Kościuszki oraz 3-go Maja, tj. obiektów po byłych ZPL w Walimiu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- szeroko omówił przebieg działań podjętych na terenie po byłych obiektach ZPL w Walimiu, które polegały na zabezpieczeniu przejezdności drogi wojewódzkiej, oraz kontrolowanych wyburzeniach ścian zagrażających bezpieczeństwu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę

nr 154/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.22.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła petycję Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego, dotyczącą płatności bezgotówkowych.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- oznajmiła, że forma obsługi bezgotówkowej, poprzez posiadanie terminali stosowana jest w wydziale Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. Natomiast niniejsza petycja jest skierowana do jednostek samorządu gminnego zasadnym jest więc przekazanie jej według właściwości do gmin powiatu wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł aby zastosować zalecenia podane przez Sekretarza.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.23.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Pani Katarzyny Bernaś p.o. dyrektora Biblioteki Centrum Kultury w Czarnym Borze w sprawie podniesienia kwoty dofinansowania zakupu strojów dla zespołu „Grzędowianki” o 220zł z uwagi na wyższy niż szacowano koszty zakupu strojów.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, zwiększenie kwoty dofinansowania .

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.24.

1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do Wyroku Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2015.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zlecił wykonanie analizy niniejszego wyroku kancelarii prawnej obsługującej Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu. Kancelaria prawna wskazała, że zasadnym jest złożenie skargi kasacyjnej, której termin upływa 10 stycznia 2020 roku, a jej koszt wyniesie 1% z kwoty subwencji oświatowej tj. 11 068,00 zł. W związku z przedstawionymi informacjami Starosta zawniósł aby nie dokonywać płatności zwrotu nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2015, oraz zobowiązać kancelarię prawną aby w terminie do 10 stycznia 2020 roku przygotowała skargę kasacyjną.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł także o zobowiązaniu Skarbnika do zabezpieczenia w budżecie powiatu wałbrzyskiego kwoty 11,068,00 zł na poczet wniesienia skargi kasacyjnej.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

2. Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w Miejskiej Bibliotece Publicznej „Pod Atlantami”.

Uwag nie zgłoszono.

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek pani Renaty Wierzbickiej, prezes Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej o/Wałbrzych w sprawie wsparcia przy organizacji Wigilii w dniu 24 grudnia 2019 roku o godzinie 12:00 dla osób bezdomnych i potrzebujących. Starosta zawniósł aby przyłączyć się do w/w przedsięwzięcia i opłacić fakturę z Hotelu Maria w Wałbrzychu w kwocie 2 tys. zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha

